
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

OGGETTO: CONTRATTO NOLEGGIO A LUNGO TERMINE  
AUTOVEICOLI AZIENDALI - LIQUIDAZIONE SPESE ANNO 
2023 ALLA SOCIETA’ LEASE PLAN S.P.A.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

IL DIRETTORE DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che, con deliberazione n. 776 del 04/10/2023, è stata approvata la proroga a tutto il 
29 febbraio 2024 nei confronti della società LEASE PLAN ITALIA S.p.a., con sede legale in Trento, 
c.f. 06496050151, dei contratti di noleggio a suo tempo stipulati con Determinazione n. 127 del 16 
febbraio 2017 in adesione alla Convenzione CONSIP “Autoveicoli in noleggio 12 (lotto 1-2-3)” e con 
Deliberazione n. 856 del 22 agosto 2018 in adesione a Convenzione CONSIP “Autoveicoli in 
noleggio 13” (lotto 1), in attesa di attuazione dell’Accordo Quadro Consip “Veicoli in noleggio 2”;

Dato atto che:
 la società LEASE PLAN ITALIA S.p.a. ha fatto pervenire nelle date 22/01/2024 e 24/01/2024, le 

seguenti fatture relative all’annualità 2023, riportanti un’erronea indicazione del CIG, per le 
quali è stata richiesta l’emissione di note di credito, correttamente pervenute nel corso dell’anno 
2024:
 ft n. 35019222, acquisita al nostro prot. n. 2740 del 31/01/2024, per un importo 

complessivo di €. 204.28 IVA inclusa - canone di noleggio, per i mesi di novembre e 
dicembre 2023, di n. 3 autoveicoli (targa FV562CE, FV382NM, FV520NM),

 ft n. 35054578, acquisita al nostro prot. n. 2741 del 31/01/2024, per un importo 
complessivo di €. 22,46 IVA inclusa – bollo autoveicoli,

 ft n. 35073049, acquisita al nostro prot. n. 2746 del 31/01/2024, per un importo 
complessivo di €. 4.412,19 IVA inclusa – canone di noleggio autoveicoli 4x4, per il mese di 
dicembre 2023,

 ft n. 35077808, acquisita al nostro prot. n. 2747 del 31/01/2024, per un importo 
complessivo di €. 35,79 IVA inclusa – bollo autoveicoli,

 ft n. 35077809, acquisita al nostro prot. n. 2748 del 31/01/2024, per un importo 
complessivo di €. 66,90 IVA inclusa – bollo autoveicoli,

 ft n. 35077810, acquisita al nostro prot. n. 2749 del 31/01/2024, per un importo 
complessivo di €. 16,11 IVA inclusa – bollo autoveicoli,

 ft n. 35077811, acquisita al nostro prot. n. 2750 del 31/01/2024, per un importo 
complessivo di €. 236,64 IVA inclusa – bollo autoveicoli,

 ft n. 35088808, acquisito al nostro prot. n. 2751 del 31/01/2024, per un importo 
complessivo di €. 2.051,91 IVA inclusa – conguaglio chilometrico;

Dato inoltre atto che:

- in data 17/06/2024, sono state acquisite le suddette fatture, che non risultano ricomprese nei 
debiti dello Stato Patrimoniale al 31/12/2023:

  ft. n. 54113082 del 14/06/2024, acquisita con nostro prot. n. 14866, per un importo 
complessivo di €. 22,46 IVA inclusa,



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

  ft. n. 54113083 del 14/06/2024, acquisita con nostro prot. n. 14867, per un importo 
complessivo di €. 35,79 IVA inclusa,

  ft. n. 54113084 del 14/06/2024, acquisita con nostro prot. n. 14868, per un importo 
complessivo di €. 66,90 IVA inclusa,

  ft. n. 54113085 del 14/06/2024, acquisita con nostro prot. n. 14869, per un importo 
complessivo di €. 16,11 IVA inclusa,

  ft. n. 54113086 del 14/06/2024, acquisita con nostro prot. n. 14870, per un importo 
complessivo di €. 236,64 IVA inclusa,

  ft. n. 54113093 del 14/06/2024, acquisita con nostro prot. n. 14877, per un importo 
complessivo di €. 2.051,91 IVA inclusa;

- in data 17/06/2024 è stata acquisita la fattura n. 54113078 del 14/06/2024, con nostro prot. n. 
14865, per un importo complessivo di €. 204.28 IVA inclusa, di cui l’importo di €. 182,84 IVA 
inclusa non risulta ricompreso nei debiti dello Stato Patrimoniale al 31/12/2023, mentre l’importo di 
€. 21,44 verrà stornato con nota di credito prot. nr. 14878 del 17/06/2024; 

- in data 04/07/2024, è stata acquisita la fattura n. 54124219 del 03/07/2024, con nostro prot. n. 
16165, per un importo complessivo di €. 4.412,19 IVA inclusa, di cui l’importo di €. 118,94 IVA 
inclusa non risulta ricompreso nei debiti dello Stato Patrimoniale al 31/12/2023, mentre l’importo di 
€. 4.293,25 risulta ricompreso nei debiti dello Stato Patrimoniale al 31/12/2023, liquidabile con 
ordine nr. DE/1178;

Rilevata la necessità di provvedere alla liquidazione delle suddette fatture non contabilizzate 
nell’esercizio di competenza; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali; 

DETERMINA

1. di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, come sopravvenienza passiva, le seguenti 
fatture alla società LEASE PLAN ITALIA S.p.a., con sede legale in Trento, c.f. 06496050151:

n. 54113078 del 14/06/2024, acquisita al nostro prot. n. 14865 del 17/06/2024 - €. 182,84 IVA inclusa,
n. 54113082 del 14/06/2024, acquisita al nostro prot. n. 14866 del 17/06/2024 - €. 22,46 IVA inclusa,
n. 54113083 del 14/06/2024, acquisita al nostro prot. n. 14867 del 17/06/2024 - €. 35,79 IVA inclusa,
n. 54113084 del 14/06/2024, acquisita al nostro prot. n. 14868 del 17/06/2024 - €. 66,90 IVA inclusa,
n. 54113085 del 14/06/2024, acquisita al nostro prot. n. 14869 del 17/06/2024 - €. 16,11 IVA inclusa,
n. 54113086 del 14/06/2024, acquisita al nostro prot. n. 14870 del 17/06/2024 - €. 236,64 IVA inclusa,
n. 54113093 del 14/06/2024, acquisita al nostro prot. n. 14877 del 17/06/2024 - €. 2.051,91 IVA inclusa,
n. 54124219 del 03/07/2024, acquisita con nostro prot. n. 16165 del 04/07/2024 - €. 118,94 IVA 

inclusa;



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

2. di imputare il costo pari ad €. 2.731,59 IVA inclusa al conto sopravvenienze passive 3.25.04.34 
del bilancio di esercizio 2024, autorizzazione 51 sub 6, in quanto non ricompreso nei debiti dello 
Stato Patrimoniale al 31/12/2023;

3. di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente 
atto al Collegio Sindacale;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-07-24T08:49:11+0000
	Andrea Chiodi




